
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ & ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 11 Απριλίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 715 
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

 
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 49 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση του έργου: “ Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισµού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών 

λιµένα Λειψών” στην “ ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, έναντι ποσού 13.768,70€ 

πλέον του Φ.Π.Α.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 4 του Νόµου 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α΄/19-12-2001): «Αιγιαλός, 

παραλία και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί µε το άρθρο 91 του Ν. 4504/2017 και ισχύει. 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

6. Την υπ’ αριθµ. 3122.1-Τ54/5334/2018/22-01-2018 Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής (ΦΕΚ 340Β΄/07-02-2018), µε θέµα: «Ορισµός αποφαινοµένων οργάνων για την επίβλεψη της 

µελέτης και την εκτέλεση του έργου: “Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισµού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών λιµένα 

Λειψών”». 

ΑΔΑ: ΨΧΑ9ΟΡΗΜ-ΠΓΕ





 2

7. Την υπ’ αριθµ. 33131/18-05-2015 Απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ Α.ΑΠ. 106/03-06-2015), µε την οποία καθορίστηκε η χερσαία και η θαλάσσια 

ζώνη του λιµένα Λειψών. 

8. Τη µελέτη του έργου: «Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισµού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών λιµένα Λειψών», 

που συντάχθηκε από τον Ηλεκτρολόγο Μηχανικό της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων ∆ωδεκανήσου της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κ. Ζαχαρία Παπαζαχαρίου και θεωρήθηκε από τον Προϊστάµενο του Τµήµατος 

Μελετών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων ∆ωδεκανήσου κ. Γεώργιο Κούρτη, σύµφωνα µε την οποία ο 

προϋπολογισµός του ανέρχεται στο ποσό των 19.838,71€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Την υπ’ αριθµ. 43/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

10. Την υπ’ αριθµ. 48/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

µελέτης και τρόπου εκτέλεσης του έργου “Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισµού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών 

λιµένα Λειψών”». 

11. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.7335.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

13. Την υπ’ αριθµ. 74/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

14. Τις υπ’ αριθµ. 30 και 49 Συχνές ερωτήσεις – απαντήσεις της Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ., από τις οποίες προκύπτει 

ότι τα ∆ηµοτικά Λιµενικά Ταµεία είναι αναθέτοντες φορείς του Βιβλίου ΙΙ του Ν. 4412/2016, προχωρούν σε 

διαδικασίες απευθείας ανάθεσης βάσει του άρθρου 328 και για αυτά δεν τίθεται θέµα χρήσης συστήµατος 

ηλεκτρονικής κλήρωσης για την απευθείας ανάθεση έργων. 

15. Την ανάγκη άµεσης εκτέλεσης του ανωτέρω έργου, προς αντιµετώπιση των προβληµάτων που άπτονται 

της ασφαλούς λειτουργίας του λιµένα Λειψών. 

16. Την υπ’ αριθµ. 34/2018 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση διενέργειας διαδικασίας 

ανάδειξης αναδόχου του έργου: “Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισµού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών λιµένα 

Λειψών”, µε απευθείας ανάθεση». 

17. Την υπ’ αριθµ. 624/26-03-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση του ανωτέρω 

έργου. 

18. Την υπ’ αριθµ. 690/10-04-2018 προσφορά της «ΛΕΡΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ποσού 15.752,58€ πλέον Φ.Π.Α. (24%) (ποσοστό µέση έκπτωσης 20,597%). 

19. Την υπ’ αριθµ. 694/10-04-2018 προσφορά της «ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ποσού 

13.768,70€ πλέον Φ.Π.Α. (24%) (ποσοστό µέσης έκπτωσης 30,597%). 

20. Την υπ’ αριθµ. 690/10-04-2018 εισήγηση του υπαλλήλου του Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών κ. 

Καρακατσάνη Γεωργίου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

ΑΔΑ: ΨΧΑ9ΟΡΗΜ-ΠΓΕ





 3

 

1. – Αποδέχεται την υπ’ αριθµ. 690/10-04-2018 εισήγηση του υπαλλήλου του Τµήµατος Τεχνικών 

Υπηρεσιών κ. Καρακατσάνη Γεωργίου, σύµφωνα µε την οποία αµφότερες οι υποβληθείσες προσφορές είναι 

πλήρεις ως προς τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και οµαλές όσον αφορά στα προσφερθέντα ποσοστά 

έκπτωσης για τις επιµέρους κατηγορίες εργασιών. 

2. – Αναθέτει στην «ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Α.Φ.Μ. 999855475, ∆.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. 

Αθηνών, διεύθυνση: Αγίας Λαύρας 86, Αθήνα, Τ.Κ. 111 41, τηλ. 210 2116300 και fax: 210 2116310), την 

εκτέλεση του έργου «Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισµού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών λιµένα Λειψών», 

σύµφωνα µε την θεωρηµένη µελέτη, έναντι ποσού δεκατριών χιλιάδων επτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ 

και εβδοµήντα λεπτών (13.768,70€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, διότι υπέβαλε την πλέον συµφέρουσα από 

οικονοµική άποψη προσφορά βάσει της τιµής. 

3. – Η εκτέλεση του έργου θα γίνει εντός εβδοµήντα πέντε (75) ηµερών από την υπογραφή της σχετικής 

σύµβασης. 

4. – Η λήψη όλων των απαιτούµενων µέτρων υγιεινής και ασφάλειας για την προστασία του προσωπικού 

που θα εργασθεί για την εκτέλεση του έργου θα γίνει µε µέριµνα και ευθύνη της αναδόχου εταιρείας, η 

οποία θα είναι αποκλειστικώς υπεύθυνη για την τήρηση της κείµενης νοµοθεσίας.     

 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου 

                                                                       

ΑΔΑ: ΨΧΑ9ΟΡΗΜ-ΠΓΕ




		2018-04-11T14:27:55+0300
	Athens




